

[bookmark: _GoBack]			     Protokół sesji nr XI/19
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju
w dniu 19 lipca 2019 r.
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~   
Miejsce obrad – Sala Konferencyjna Urzędu Miejskiego
Godzina rozpoczęcia obrad – 12:00, zakończenia – 17:20

Nieobecni usprawiedliwieni: Radny Pan Adam Jennings, Radna Pani Violeta Mołda, Radna Pani Agnieszka Wilk, Wiceprzewodnicząca Rady Pani Dorota Wołoszyn - Pusłowska
Nieobecny w trakcie: Radny Pan Janusz Kozłowicz od godz. 16.19 do godz. 17.20 (od momentu głosowania w pkt 9 do pkt 13 porządku obrad).

Uwaga:
Zgodnie ze znowelizowaną w maju 2018 roku ustawą o samorządzie gminnym, sesje rad gmin począwszy od kadencji 2018 – 2023 są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej. (Art. 20 ust. 1b)

Całość dyskusji oraz poruszane problemy – nagrane zostają na dyktafon
i przechowywane w Biurze Rady, natomiast wersja z obrazem i dźwiękiem – pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=rzmcMik_IE0

Ad. 1
Otwarcie XI sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju otworzył XI sesję Rady Miejskiej w Szczawnie- Zdroju oraz powitał Radnych, zaproszonych gości- Burmistrza- Pana Marka Fedoruka, Skarbik Miasta- Panią Bugumiłę Wojtczuk, kierowników oraz pracowników Urzędu, Pana Sławomira Hunka- Prezesa Dolnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A., a także mieszkańców Szczawna- Zdroju. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zawiadomienie o sesji zostało dostarczone zgodnie ze Statutem Uzdrowiskowej Gminy Szczawno- Zdrój czyli 10 dni przed sesją. 
W związku z powyższym posiedzenie w dniu 19 lipca br. jest prawomocne.
Na podstawie listy obecności ustalono, że na stan 15 Radnych - 11 Radnych było obecnych. 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2
Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty bez głosowania (w związku z faktem, iż nikt
z Radnych nie złożył wniosku o zmianę porządku ww. obrad).

Porządek obrad: (załącznik nr 3 do protokołu)
1. Otwarcie XI sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o funkcjonowaniu Dolnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.
4. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, z dnia 14 czerwca
2019 r.
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami (od 24.05.2019 r.) – zapytania
i odpowiedzi.
6. Przyjęcie sprawozdań z pracy Stałych Komisji Rady.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2019
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój.
9. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w Przedszkolu Miejskim w Szczawnie-Zdroju.
10.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Szczawnie-Zdroju.
11.Wnioski Radnych i udzielanie na nie odpowiedzi.
12.Informacje i komunikaty.
13.Zamknięcie obrad.

Ad. 3 
Informacja o funkcjonowaniu Dolnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.

Radni Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju zaprosili na XII sesję Pana Sławomira Hunka- Prezesa Dolnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.
Pan Hunek przedstawił informację na temat działania Spółki. 
Informacja o funkcjonowaniu Dolnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Po prezentacji Radni zadawali pytania Panu Prezesowi.
	
Radny Pan Józef Kaczanowski zapytał o ochronę klimatu, czy w takich miastach jak Szczawno-Zdrój szczególnie chodzi tutaj o kwestię dotyczącą Uzdrowiska- w ramach własnego projektu czy Spóka pomaga uzyskać fundusze np. na wymianę kotłów centralnego ogrzewania.

Prezes odpowiedział, że Spółka nie posiada takich programów dofinansowania. Instytucją wdrażającą dla tego typu programów jest fundusz ochrony środowiska – na poziomie krajowym i na poziomie wojewódzkim.

Przewodniczący Rady zapytał o nw. sprawy:
· Jak wkład własny w wysokości 5.167.000,00 zł wniesiony przez gminę Szczawno-Zdrój do Spółki, może w dniu dzisiejszym i w przyszłych latach pracować na rzecz  mieszkańców Szczawna-Zdroju i na rzecz gminy? 
· Czy DARR ma narzędzia pozwalające na to, żeby wspierał działania gminy w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych dla mieszkańców, tak, żeby te pieniądze, które zostały wniesione pracowały – jeżeli nie to co można w takiej sytuacji zrobić?
- Prezes udzielił odpowiedzi. DAAR został utworzony w 1991 r. W 2004 r. gmina Szczawno-Zdrój zwróciła się do Spółki z propozycją, aby na terenach dopiero co utworzonej strefy gospodarczej spróbować znaleźć pomysł na to, aby można było teren ten wyposażyć w infrastrukturę techniczną. Spółka stwierdziła, że jest taka ewentualność poprzez aplikowanie o środki na budowę Dolnośląskiego Parku Technoloicznego. Projekt składał się z dwóch komponentów – z jednej strony budowa obiektu, a z drugiej strony wyposażenie ok. 30 ha w infrastrukturę techniczną. Projekt łącznie był wart blisko ponad 53.000.000,00 zł i żeby go zrealizować Agencja musiała wziąźć kredyt przekraczający 15.000.00,00 zł. Gmina Szczawno-Zdrój wniosła teren i otrzymała akcje. Infrastruktura była warta łącznie ponad 17.000.000,00 zł. Wnosząc tereny niezagospodarowane do kapitału zakładowego Spółki, gmina zyskała tereny gotowe do inwestycji wyposażone w pełną infrastrukturę o wartości 17.000.000,00 zł. Wniosek
jest taki, że korzyścią tej operacji było przekształcenie terenów niezagospodarowanych w infrastrukturę. Jest rozpatrywany wariant drogi S3, co byłoby obecnie korzyścią dla tych terenów. Prezes także wspomniał, że Spółka starała się o 3 programy, w ramach których Szczawno-Zdrój był objęty rozmaitą pomocą. Mechanizm transferu środków europejskich funduszy strukturalnych do naszego kraju, instytucji jest obecnie zupełnie inny niż wcześniej. Spółka obecnie nie ma już takich możliwości jak wczesniej.
Mieszkańcy Szczawna- Zdroju oraz przedsiębiorcy mogą liczyć na wsparcie Spółki, jeśli będzie to możliwe i jest uzasadniona chęć uzyskania tych środków.

Następnie Przewodniczący Rady zadał ponownie pytania:
· Czy miasto jako miasto, jako instytucja może być beneficjentem jakichkolwiek projektów, które prowadzi DAAR lub będzie je prowadził?
· Czy to, że nie ma w tej chwili programów, które wspierałyby miasto
w projektach unijnych, to znaczy,  że nie ma ich w ogóle? 
· Dlaczego te działki wniesione przez gminę nie mogą być teraz sprzedane? Co stoi na przeszkodzie?
Prezes udzielił odpowiedzi. Spółka była pytana o możliwość zainstalowania na tych terenach przedsiębiorstw wytwórczuch, przemysłowych. Obecnie jest zakaz lokowania na tych terenach jakichkolwiek przedsiębiorstw przemysłowych. Istnieje w tej sprawie pewne wyjście- możliwe, że prawo uzdrowiskowe będzie nowelizowane pod tym kątem, aby dopuścić nieuciążliwą działalność przemysłową.
Ponadto miasto w tej chwili wśród programów dostępnych przez Spółkę nie może być beneficjentem pomocy.

Przewodniczący Rady zapytał czy Spółka może pomóc gminie w napisaniu wniosku o dofinansowanie środków unijnych. 
Prezes potwierdził, że Spółka pomaga w wypełnianiu takich wniosków, projektów. 
Przewodniczący poprosił też o możliwość wsparcia w formie punktu konsultacyjnego. 

Przewodniczący Rady nawiązał także do Rady Nazorczej- do Rady Nadzorczej DAAR został powołany Pan dr Gabriel Tabor. Przewodniczący zapytał jaka jest procedura wyboru kandydata, kto zgłasza danego kandydata.
Burmistrz Pan Marek Fedoruk udzielił odpowiedzi. Pana Tabora do Rady Nadzorczej zgłosił Burmistrz. Kandydat musi spełniać określone warunki wynikające z przepisów prawa. Pan Tabor spełniał te warunki, ponadto dobrze wykonywał swoje obowiązki. Natomiast Pan Tabor złożył rezygnację w związku
z powołaniem do innej spółki. Aktualnie trwa Walne Zgromadzenie, spotkanie dotyczące sprawy rozpatrywania kandydata do Rady Nadzorczej odbędzie się
25 lipca 2019 r. 

Wiceprzewodnicząca Rady Stanisława Tobis-Pańczyszyn zapytała czy tę funkcję mogłaby objąć osoba, która mieszka w Szczawnie-Zdroju.
Burmistrz odpowiedział, że jest taka osoba – Mecenas Świteńki, który jest mieszkańcem Szczawna-Zdroju. Musi być to osoba, która będzie miała odpowiednie kwalifikacje.

Radny Pan Tomasz Krupa zapytał czy może korzystniej byłoby sprzedać udziały jakie posiada gmina Szczawno-Zdrój w Spółce. Czy są przygotowane jakieś projekty jak sprzedać udziały na zasadzie prospektów.
Burmistrz udzielił odpowiedzi. Jest to sprawa skomplikowana, złożona. Sprawa sprzedaży udziałów była wielokrotnie omawiana. Były dokonywane wyceny. Jest przygotowany raport z 2013 r. 

Przewodniczący Rady zapytał:
Czy te ziemie były historycznie kiedykolwiek zabezpieczeniem do projektu i czy są zabezpieczeniem do jakichkolwiek projektów.
Prezes udzielił odpowiedzi: był jeden projekt, który dopuszczał taką możliwość, istniała hipoteka na działce. Jeśli chodzi o zabezpieczenia to instytucje bardzo niechętnie na nie reagują, Spółka musi o nie zabiegać, najczęściej są to np.  gwarancje bankowe, a w mniejszych przedsięwzięciach są to weksle.

Po zakończonej dyskusji Radni przystąpili do głosowania, jednomyślnie przejęli informację Pana Sławomira Hunka na temat funkcjonowania Dolnośląskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 
11 Radnych zagłosowało za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Ad. 4	
Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, z dnia
14 czerwca 2019 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że uwagi do protokołu zgłosili: Radny Pan Adam Jennings oraz Radny Pan Józef Kaczanowski.
W związku z powyższym zostały dokonane zmiany w protokole.

Następnie Radni przystąpili do głosowania.
Radni jednomyślnie przyjęli protokół z X sesji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju, z dnia 14 czerwca 2019 r.
11 Radnych zagłosowało za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Ad. 5 
Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami (od 24 maja 2019 r. – zapytania i odpowiedzi (załącznik nr 5 do protokołu).

Radna Agnieszka Pisarska zapytała o wysokość cen gruntów, Pani Pisarska podała informację, że ceny te zostały znacznie obniżone tj. 95 tys. zł plus podatek VAT, jednak wg Radnej jest to nadal wysoka cena.
Radna Pani Pisarska wypowiedziała się na temat tego, że młodzi ludzie powinni mieć możliwość wykupienia działek oraz ważną kwestią jest demografia
w Szczawnie-Zdroju. Natomisat powinno być to ułatwione młodym osobom
i grutny powinny być sprzedawane w niższych cenach.
- Burmistrz zgodził się z Radną w ww. kwestii i chciałby, aby młodzi ludzie osiedlali się w Szczawnie-Zdroju oraz budowali domy, natomisat jest to związane także z wartością gruntu. Jednak działek nie można oddać za darmo. Tereny są oceniane każdorazowo przez rzeczoznawcę. Wielkość działki to 1500 m2 i jest to wymóg Ministerstwa Zdrowia. Może będzie taka możliwość po zatwierdzeniu operatu uzdrowiskowego przez Ministra, aby dokonać zmian w Statucie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej i po działaniach  z planem zagospodarowania przestrzennego, będzie można sprzedawać działki mniejsze, co wiąże się także
z niższą ceną.

Przewodniczący Rady Pan Michał Broda zapytał o pkt 19 w sprawozdaniu Burmistrza między sesjami czyli o przygotowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju w sprawie odpłatnego nabycia do gminnego zasobu nieruchomosci położonych w Szczawnie-Zdroju przy ul. Tadeusza Kościuszki oznaczonych jako działki nr 571/1, 571/2, 571/5.
- Burmistrz Pan Marek Fedoruk odpowiedziłał, że jest to realizacja uchwały
z poprzedniej kadencji, dotyczy to rejonu Graala i postoju taksówek, chodzi tutaj o drogę, która nie należy do gminy, jednak dobrze by było, aby jednak była to własność gminy i aby była możliwość odkupienia tego terenu od mieszkańców, toczy się postępowanie, które nie jest zakończone w tej sprawie. 
 
Przewodniczący Rady zapytał także o zarządzenie Burmistrza Szczawna-Zdroju  nr 72/2019 z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie przeznaczenia do zdobycia w drodze bezprzetargowej, udziału Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój wynoszącego 3/10 części, w nieruchomości gruntowej
w nieruchomości położonej w Sędzisławiu, w obrębie 007 Sędzisław.
- Burmistrz Pan Marek Fedoruk odpowiedział, że Urząd Miejski jest spadkobiercą po zmiarłej osobie, wtedy gdy rodzina nie chce przyjąć spadku, ponieważ osoba ta jest zadłużona tj. np posiada niespłacone kredyty. Burmistrz poinformował także, iż takich spraw jest nawet kilkanaście. Toczą się postępowania w tych kwestiach.

Przewodniczący Rady zapytał o zarządzenie Burmistrza Szczawna-Zdroju
nr 81/2019 z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Szczawnie-Zdroju przy ul. Józefa Łączyńskiego, obręb Szczawno-Zdrój 1.
- Burmistrz Szczawna-Zdroju Pan Marek Fedoruk odpowiedział, że dotyczy to zamiany gruntów z właścicielem gruntu przy ul. Łączyńskiego, o równej wartości, gmina poprawia kształt działki.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Przewodniczący Rady zapytał o sprawę dotyczącą wyłonienia inwestora zastępczego, który będzie sprawował nadzór nad zadaniem: budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.
-Burmistrz Pan Marek Fedoruk odpowiedział, że trwa procedura wyjaśniająca dotycząca projektów ww. obiektu. Kiedy zostanie wszystko uporządkowane, zostanie ogłoszony przetarg.

Radny Pan Tomasz Krupa zapytał o prace na ulicy Chopina, które od dwóch tygodni zostały wstrzymane oraz czy przestój był przewidziany w planie robót,
a także czym był ten przestój spowodowany?
-Burmistrz poinformował, że już roboty budowlane ruszyły ponownie, wykonawca oświadczył, że przestój nie grozi przedłużeniem terminu wykonania zadania. Najprawdopodobniej przestój był spowodowany tym, że wykonawca ma liczne zobowiązania, z których musi się wywiazywać, możliwe, że wynikało to z kolizji jakie wynikają z przebiegu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Właściciel firmy, która wykonyje remonty obecnie w Szczawnie-Zdroju jest także wykonawcą na rzecz Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 

Radni zagłosowali jednomyślnie, aby przyjąć sprawozdanie z działalności między sesjami. 
11 Radnych zagłosowało za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.


Ad. 6 
Przyjęcie sprawozdań z pracy Stałych Komisji Rady.
Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Janusz Kozłowicz przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji.
Radni zagłosowali w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy Komisji Spraw Komisji Spraw Obywatelskich następująco:
11 Radnych zagłosowało za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej i Gospodarki Mieniem Pani Agnieszka Pisarska przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji.
Radni zagłosowali w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy Komisji Budżetowej
i Gospodarki Mieniem następująco:
11 Radnych zagłosowało za, przeciw – 0 wstrzymało się od głosu – 0.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pani Edyta Pantol przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji.
Radni zagłosowali w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.
11 Radnych zagłosowało za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Ponadto Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tomasz Krupa przedstawił sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej w dniu 8 lipca 2019 r. w Przedszkolu Miejskim w Szczawnie-Zdroju oraz sprawozdanie z kontroli w dniu 18 lipca 2019r. w Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju. Wszystkie informacje z przebiegu kontroli zostały zawarte w protokołach kontrolnych.

Zapytania Radnych dotyczące przeprowadzonej kontroli w Przedszkolu:
-Radny Pan Józef Kaczanowski zapytał czy Przedszkole działa od poniedziałku do piątku.
- Radny Krupa poinformował, że Przedszkole funkcjonuje od poniedziałku do piątku od 6.30 do 16.30.
-Radny Pan Józef Kaczanowski zapytał także czy Przedszkole Miejskie
w Szczawnie-Zdroju otrzymało środki np. z tytułu dotacji, z innych źródeł niż środki otrzymane z gminy.
-Radny Pan Krupa odpowiedział, że Przedszkole otrzymało takie środki.
- Pani Pisarska także poinformowała, że wg Jej wiedzy Pani Dyrektor Przedszkola korzysta ze środków dotyczy to mini grantów czy też środki na imprezy przedszkolne.
-Radna Pani Agnieszka Pisarska zapytała czy kiedy zostanie wybudowany Zespół Szkolno-Przedszkolny, to czy budynek obecnego Przedszkola zostanie zachowany, czy nadal będzie tam funkcjonowało Przedszkole?
- Burmistrz udzielił odpowiedzi: należy przeanalizować ile dzieci jest na terenie Szczawna-Zdroju, oraz przyszłościowo należy też analizować ile tych dzieci będzie, ponieważ koszt utrzymania dwóch przedszkoli na terenie Szczawna-Zdroju może być zbyt duży, ponadto już powstało Przedszkole prywatne na terenie gminy.  Decyzja budowy nowego przedszkola powstała na zasadzie oceny obecnego stanu, w jakim jest Przedszkole oraz takiego faktu, że funkcjonują coraz nowsze standardy, wymogi co do budynków przedszkoli, jakie muszą zostać spełnione. Obiekt może zostać poddany analizie prawnej oraz technicznej
i po dokonaniu oceny, możliwe, iż powstanie w tym miejscu żłobek, jednak na chwilę obecną nie jest to pewne. Pan Burmistrz także powiedział, że ma nadzieję, iż wspólnie zostanie uzgodnione przyszłe wykorzystanie tego obiektu i funkcji, jaką będzie spełniał obiekt.
- Radny Pan Zenon Dec zapytał o wysokość środków wydanych przez Przedszkole w Szczawnie-Zdroju, czy wartości te się zgadzają i czy Komisja dokładnie to przeanalizowała?
-Radny Pan Krupa odpowiedział, że wszystko się zgadza, jeśli chodzi
o zasadność i celowość wydanych środków. Jednak Komisja nie sprawdzała faktur oraz dokumentacji związanej z poniesionymi wydatkami. Do protokołu
z przeprowadzonej kontroli w Przedszkolu Miejskim w Szczawnie-Zdroju zostały zamieszczone zdjęcia wskazujące w jakim obecnie stanie jest obiekt, np. obecnie przeprowadzany jest remont łazienki zewnętrznej, aby dzieci bawiące się na placu zabaw mogły bezpośrednio skorzystać z łazienki, toalety, wdrażane są także czynności związane z ppoż., np. trzeba rozebrać schody z ogrodu do Przedszkola.

Ad. 7
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2019 (załącznik nr 6 do protokołu).

Radna Pani Agnieszka Pisarska wypowiedziała się na temat  ww. kwestii. Temat ten został omówiony na Komisji Budżetowej i Gospodarki Mieniem. Radni po zakończeniu posiedzenia komisji zaczęli się zastanawiać czy wprowadzenie rowerów na terenie Szczawna-Zdroju jest zasadne. Radna Pisarska zapoznała się także z opiniami mieszkańców Szczawna-Zdroju (na portalu Facebook), którzy chcieliby aby były to rowery elektryczne.

Następnie Pani Skarbnik - Bogumiła Wojtczuk przedstawiła jakie zmiany
w budżecie na rok 2019 zostały poczynione- m.in. zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 2.419.798,41 zł, zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 157.201,59 zł, zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 290.000,00 zł, zmniejsza się przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym
o kwotę 2.867.000,00 zł. Rozchody wynoszą 721.001,34 zł.

Radna Pani Małgorzata Zbirek zapytała czy oferta dotycząca rowerów zawiera także ubezpieczenie np. od nieszczęśliwych wypadków, czy też od kradzieży.
-Przewodniczący Rady oraz Pani Pisarska poinformowali o spotkaniu
z Wiceburmistrzem Panem Łukaszem Kurjatą, gdzie dowiedzieli się, że koszt ubezpieczenia np. od kradzieży roweru będzie leżał po stronie gminy.

Następnie wśród Radnych wywiązała się dyskusja na temat wprowadzenia rowerów, aby jednak zostały wprowadzone w przyszłym roku w celu dopracowania oferty, aby były to rowery elektryczne.
Radni ostatecznie zadecydowali, aby tę inwestycję odłożyć i przekazać środki być może na odbudowę tężni solankowej.

Radny Pan Tomasz Krupa poinformował, że najistotniejszą sprawą jest zanieczyszczenie powietrza w Szczawnie-Zdroju oraz kwestia tego, że nadal wielu mieszkańców Szczawna- Zdroju posiada piece, zamiast instalacji gazowej. Radny wskazał, że zamiast przekazania środków na rowery można by było zastanowić Radny Pan Adam Motyka również uważa, że najważniejszy jest stan zanieczyszczenia powietrza Szczawna-Zdroju, które jest Uzdrowiskiem
i należy się zająć tą kwestią .

Radny Pan Janusz Kozłowicz także poparł swoich przedmówców i uznał, że czystość powietrza jest najważniejsza. Uważa, że wprowadzenie rowerów jest również idealnym pomysłem, jednak po dokonaniu zmian i dostosowaniu ich do górzystych warunków panujących w mieście. Zaproponował, że dobrze by było, aby mieszkańcy mogli korzystać z rowerów od np. maja, czerwca.

Radny Pan Zenon Dec poruszył również kwestię czystego powietrza oraz pozwolenia na palenie węglem, które jest ważne do 2028 r.

Radny Józef Kaczanowski zabrał głos w kwestii tego, aby znaleźć jak najwięcej środków, by wyeliminować piece. 

W tej sytuacji przystąpiono do głosowania nad przyjęciem ww. uchwały, lecz pod warunkiem, że inwestycja dotycząca rowerów w tym roku nie zostanie przez gminę zrealizowana. 

Radni jednomyślnie przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na rok 2019.
11 Radnych zagłosowało za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Ad. 8
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój (załącznik nr 7 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Budżetowej i Gospodarki Mieniem Pani Agnieszka Pisarska wypowiedziała się na temat ww. kwestii. Radni na posiedzeniu komisji przyjęli projekt.

Następnie Pani Skarbnik omówiła temat. Po dokonanych zmianach w budżecie na rok 2019 dotyczących planu dochodów i wydatków oraz przychodów, co skutkuje zmianami w całym okresie wieloletniej prognozy finansowej, niezbędnym jest wprowadzenie aktualnych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój.
 
Radna Pani Pisarska wystąpiła z wnioskiem o uwzględnienie zakupu drona
w celu ekologii i ochrony środowiska.

Radni zagłosowali jednomyślnie, aby przyjąć uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój.

10 Radnych zagłosowało za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Ad. 9
Podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (załącznik nr 8 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pani Edyta Pantol przedstawiła opinię w sprawie przyjęcia ww. uchwały – Radni na Komisji zagłosowali pozytywnie. 

Burmistrz wyjaśnił, że w wyniku zmian w przepisach konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w Przedszkolu Miejskim w Szczawnie-Zdroju. 

Radni zagłosowali następująco:
10 Radnych zagłosowało za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Szczawnie-Zdroju (załącznik nr 9 do protokołu).

Na Komisji Spraw Obywatelskich Radni zagłosowali nastepująco:
2 głosy za, 2 przeciw, 2 – wstrzynujące się.

Przewodnicząca Pani Pisarska poinformowała, że rozmawiala z niektórymi mieszkańcami, którzy są nieprzychylni tej nazwie.

Przewodnicząca Pani Małgorzata Zbirek wypowiedziała się na temat nazwy ulicy: John Cotton Europe. Radna uznała, że firma “JOHN COTTON EUROPE” powinna zasłużyć się na rzecz Szczawna-Zdroju. Radna także powiedziała, że zdania są podzielone i nie wiadomo jak oceniać ten pomysł. Powinna być inna podstawa do nazwania ulicy, nie tylko złożenie wniosku.

Przewodniczący Rady wypowiedział się na temat rozmów z mieszkańcami Szczawna-Zdroju, którzy są przeciwni nazwania ulicy: John Cotton Europe.

Radny Pan Józef Kaczanowski także zabrał głos w ww. kwestii. Poinformował, że rozmawiał też z mieszkańcami Szczawna- Zdroju na temat nazwania ulicy wg ww. propozycji. Radny poinformował, że mieszkańcy, z którymi rozmawiał nie są przeciwni nazwania ulicy: John Cotton Europe.

Następnie przystąpiono do głosowania. 
2 Radnych zagłosowało za, przeciw – 8, wstrzymało się od głosu – 0.


Ad. 11
Wnioski Radnych i udzielanie na nie odpowiedzi.

Radny Pan Adam Motyka zabrał głos w nw. kwestiach:
1. na ulicach w kolejności: Słowiańska, Klonowa (od wjazdu ze Słowiańskiej) Ofiar Katynia- przyjeżdzający ustawiają samochody na całej długości od Słowiańskiej na ul. Klonową i blokują możliwość koszystania z własnych posesji przez mieszkańców Szczawna-Zdroju, blokowane są wjazdy na posesję;
w związku z tym mieszkańcy kierują prośbę – aby postawić parkomaty, które skutecznie zahamowałyby ten proces,
2. następny problem to czyszczenie m. in. ul. Klonowej (gdzie parkują osoby
i nie wnoszą żadnych opłat), czyszczenie ulicy – od wjazdu z ul. Słowiańskiej,
w kierunku ul. Klonowej, w kierunku Ofiar Katynia – nie ma możliwości wysprzątania, ponieważ są blokowane te ulice przez zaparkowane samochody przez cały czas; propozycja Pana Motyki to postawienie znaku z treścią, że
w wybrane dni tygodnia, w godzinach określonych nie będzie prawa parkowania/ będzie zakaz parkowania aut, w celu umożliwienia firmie sprzątajacej w tym właśnie czasie uporządkowania terenu,
3. krzaki w obrębie placu Wolności służą za “toaletę”, a także teren koło kortów,
4. Radny Motyka także zabrał głos w sprawie nazewnictwa rond – wspólne rondo ze Starymi Bogaczewicami może być nazwane w porozumieniu, może być wybrana wspólnie nazwa, jednak należy poczekać na ostateczną decyzję Radnych Rady Gminy Stare- Bogaczowice.

Radny Józef Kaczanowski zwrócił uwagę na następujące sprawy:
1. samochody ciężarowe, które przejeżdzają ulicą Nizinną (40 ton) pomimo znaku drogowego znajdujacego się w miejscu jak wjeżdża się z ul. Kolejowej do ul. Nizinnej (znak ten oznacza zakaz wjazdu samochodów ciężarowych,
z wyjątkiem samochodów ciążarowych - urzędowych, za specjalnym zezwoleniem), Radany zaproponował, aby rozwiązać tę sytuację, aby samochody ciężarowe przestały przejeżdżać przez Szczawno-Zdrój,
- Burmistrz odpowiedział, że sprawę należy przekazać na Policję, takich zezwoleń Urząd Miejski nie wydaje,
2. druga sprawa to prośba o pomalowanie ławek wzdłuż ulicy Nizinnej i ulicy Spacerowej,
3.Rady Pan Józef Kaczanowski zaproponował umieszczenie fotopułapki
w Parku Szwedzkim, aby osoby nie śmieciły,
- Burmistrz odpowiedział, że posiada fotopułapkę i będzie ona umieszczona
w parku.
4. Ponadto Radny Pan Kaczanowski zwrócił uwagę na tiry przejeżdżające przez Szczawno-Zdrój przez tunel, przez który nie mogą przejechać, ponieważ nie mieszczą się i muszą zawrócić, Radny zaproponował, aby zwrócić się do Zarządu Dróg o niekierowanie kierowców przez satelitarną nawigację przez Szczawno.
- Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że została przygotowana interpelacja w tej kwestii oraz nowy klub Radnych zaproponował nowe rozwiązanie w powyższej sytuacji- jest to prośba skierowana do Pana Burmistrza Szczawna-Zdroju, aby zwrócił się do działającego przy ul. Ludowej Urzędu Celnego (ponieważ przez Szczawno-Zdrój przejeżdżają samochody ciężarowe należące do Urzędu Celnego) z prośbą o udostępnienie miejsca na postawienie przygotowanej przez gminę tablicy informacyjnej w języku polskim, angielskim i rosyjskim – o ograniczonym tonażu przejeżdżających samochodów przez Szczawno-Zdrój, a także,
iż przejeżdżanie przez miasto może grozić otrzymaniem mandatu. W sytuacji, kiedy postawienie znaku w okolicy działania Urzędu Celnego nie będzie możliwe, to aby chociaż była taka możliwość by postawić znak w pobliżu Urzędu Celnego, tak aby tablica spełniała swoją rolę.
5. Radny Kaczanowski ponownie zaapelował, aby podjać działania, które wyeliminują ruch samochodów ciężarowych ze Szczawna-Zdroju.

Radny Pan Tomasz Krupa zabrał głos w kwestii mostu przy ul. Mickiewicza, zapytał czy gmina może zamieścić baner lub  znak z informacją, aby kierowcy tirów niepotrzebnie nie jechali w kierunku mostu,
-Burmistrz powiedział, iż istnieje możliwość, aby gmina zamieściła baner i należy się nad tym zastanowić, jednak kwestia postawienia znaku musi zostać uzgodniona z organizają ruchu.

Wiceprzewodnicząca Rady Stanisława Tobis-Pańczyszyn zgłosiła bałagan na ścieżce przy sklepie u Pana sprzedającego prasę, poprosiła o częstrze wizyty Straży Miesjkiej przy ul. Słowackiego,
- Przewodniczący Rady zaproponował, aby poprosić Komendanta Polici
w Wałbrzychu o to, aby Posterunek Policji otworzony w Szczawnie-Zdroju działał częściej, aby zwiększyć dyżury Policji.
Wśród Radnych wywiązała się dyskusja na powyższy temat.


Radna Pani Agnieszka Pisarska:
1.poparła wniosek Radnego Pana Adama Motyki na temat parkometrów przy
ul. Ogrodowej, Narciarskiej i Równoległej.
- Burmistrz poinformował, że w przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie
z Prezesem 	Zarządu Dróg w sprawie parkingów.
2. Radna Pisarska zapytała, czy w jakiś dzień popołudniu mogą także odbywać się spotkania z pracownikiem gazowni w sprawie wymiany pieców
i dofinansowania tej wymiany, 	ponieważ większość osób pracuje i na takie spotkanie większość osób może przyjść wyłącznie popołudniu,
- Burmistrz odpowiedział, że zapyta Gazowni.
3.Radna zapytała także, czy na Słonecznej Polanie istnieje możliwość,
aby w miejscach do  wspinaczki zamieścić tablice do malowania.
- Burmistrz odpowiedział, że istnieje taka możliwość w przyszłości, ponieważ obecnie należy poczekać na zakończenie porozumienia.

Radna Urszula Wójcik zwróciła także uwagę na to, że w Szczawnie-Zdroju należy zadbać o porządek i czystość.

Radna Edyta Pantol zróciła się z zapytaniem o ścięte drzewa przy ul. Topolowej
i czy można zobaczyć zgodę konserwatora zabytków.
- Burmistrz odpowiedział, że jest taka możliwość.


Ad. 12
Informacje i komunikaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Michał Broda poinformował, że powstał nowy Klub, działa od 1 lipca 2019 r. – Klub Radnych Szczawno-Zdrój Możliwości
w składzie: Edyta Pantol, Dorota Wołoszyn-Pusłowska, Małgorzata Zbirek, Agnieszka Wilk, Agnieszka Pisarska, Stanisława Tobis- Pańczyszyn, Violeta Mołda, Urszula Wójcik, Tomasz Krupa, Michał Broda.

Radny Pan Adam Motyka – Przewodniczący Klubu „Nasz dom, nasze miasto”– Szczawno-Zdrój, poinformował, że z Klubu wystąpił Radny Pan Zenon Dec.

Ponadto Radny Pan Motyka zapytał czy jest możliwość, aby ustalić konkretne terminy posiedzeń komisji tak jak jest to w przypadku sesji- przedostatni piątek miesiąca.
Jednak Radni zadecydowali, aby na bieżąco ustalać terminy w każdym miesiącu, aby terminów posiedzeń komisji z góry nie określać. Jednak tematy i terminy obrad komisji będą podawane wcześniej do biura Rady, tak, aby w odpowiednim czasie poinformować mieszkańców Szczawna-Zdroju w formie ogłoszeń na BIP oraz na tablicy ogłoszeń, aby każdy mieszkaniec mógł uczestniczyć
w posiedzeniach.

Ad. 13
Zamknięcie obrad.

Wyczerpano porządek obrad i w związku z tym zostało zamknięte XI spotkanie Rady Miejskiej  w Szczawnie -Zdroju.




UWAGA: Protokół przedstawia streszczenie poszczególnych tematów dyskusji
i wynik głosowania podczas sesji, natomiast wypowiedzi radnych oraz zaproszonych gości można obejrzeć i odsłuchać pod wskazanym w protokole linkiem.
Przebieg sesji został transmitowany oraz zarejestrowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk i umieszczony w Internecie w serwisie youtube.pl. 




 Protokół sporządziła:	 	Protokół sprawdziły: 	   Sesji przewodniczył:
Maja Rutowska       		D. Wołoszyn-Pusłowska		Michał Broda					S. Tobis-Pańczyszyn











































WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO PROTOKOŁU:


1. Lista obecności radnych.
2. Lista obecności zaproszonych gości.
3. Porządek obrad.
4. Informacja o funkcjonowaniu DARR S.A.
5. Sprawozdanie burmistrza.
6-9. Uchwały podjęte na sesji.
10. Linki do nagrania obrazu i dźwięku (na stronie 1).
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